АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.02.2012 г.                          № 21

с.Чажемто

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению благоустроительных работ в 2012 году на территории Чажемтовского сельского поселения

В целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, быта и отдыха жителей Чажемтовского сельского поселения, формирования благоприятного общественного мнения по проблемам благоустройства, а так же в целях улучшения экологической ситуации на территории Чажемтовского сельского поселения.

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2012 год.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Чажемтовского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Д.А.Петрова.

Глава поселения                                                                      А.Ф. Медных

Д.А. Петров

21531
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Чажемтовского сельского поселения

______________________ А.Ф. Медных

28 февраля 2012 г.

ПЛАН

мероприятий по благоустройству муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2012 год

Общие данные по муниципальному образованию (на 1 января 2012 года):

Общая численность населения 3660

Общая площадь муниципального образования 1166 га

Общая протяженность дорог, в том числе в твердом покрытии 50 км

Протяженность сетей наружного освещения 15 км

Протяженность тротуаров в твердом покрытии (в устроенном виде) 1 км

Площадь озелененной территории (кроме лесов) 1000 м2

Протяженность ливневых канализаций и дренажных систем 25 км

Наличие полигона твердых бытовых отходов, соответствующего санитарным и экологическим нормам с. Чажемто

	№ п/п/
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Место проведения
	Финансирование

тыс. руб.
	Источник финансирования,

тыс. руб.
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 раздел «Содержание»:

	1
	Зимнее содержание дорог и тротуаров
	50 км дорог, 1 км тротуаров
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	550,0
	областной бюджет
	Петров Д.А.
	-

	2
	Летнее содержание дорог и тротуаров
	50 км дорог, 1 тротуаров
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	200,0
	областной бюджет
	Петров Д.А.
	-

	3
	Содержание автобусных остановок
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Очистка ливневых канализаций и дренажных систем (в т.ч. водопропускных труб)
	25 км
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	10,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	5
	Очистка и благоустройство подведомственных территорий
	Сбор и вывоз мусора
	МО «Чажемтовское сельское поселение»
	126,188
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	6
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	-
	МО «Чажемтовское сельское поселение»
	150,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	7
	Содержание мест захоронения
	Ремонт ограждений
	МО «Чажемтовское сельское поселение»
	26,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	8
	Обрезка и снос аварийных деревьев
	10 деревьев
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	30,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	9
	Содержание уличного освещения
	-
	МО «Чажемтовское сельское поселение»
	768,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	10
	Содержание памятников
	Ремонт, покраска
	МО «Чажемтовское сельское поселение»
	10,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	11
	Содержание объектов озеленения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Содержание полигона твердых бытовых отходов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Иные мероприятия

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2 раздел «Ремонт»:

	1
	Капитальный ремонт дорог

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Текущий ремонт дорог
	Восстановление покрытий дорог
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	1484,4
	областной бюджет
	Петров Д.А.
	-

	3
	Ремонт тротуаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Ремонт уличного освещения
	Приобретение материалов
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	219,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	5
	Ремонт фасадов зданий
	Ремонт ограждений
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	20,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	6
	Ремонт детских и спортивных площадок
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Ремонт ливневых канализаций и дренажных систем ( в т.ч. водопропускных труб)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Ремонт остановочных комплексов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Иные  мероприятия
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3 раздел «Строительство»

	1
	Строительство дорог с твердым покрытием
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Строительство тротуаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Строительство уличного освещения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Строительство детских и спортивных площадок
	3 площадки
	Населённые пункты МО «Чажемтовское сельское поселение»
	30,0
	местный бюджет
	Петров Д.А.
	-

	5
	Установка новых остановочных комплексов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Строительство ливневой канализации ( в т.ч. водопропускных труб)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Иные мероприятия
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения          _________________________              ______ Д.А. Петров_______

(Подпись)

(расшифровка подписи)